



Lapin sairaanhoidopiirin potilas- ja omaisneuvoston kokous

Aika: Maanantai 14.5.2018 klo 13.02 – 15:20

Paikka: Lapin keskussairaalan auditorio, Ounasrinteentie 22, Rovaniemi

Osallistujat:

Keliakialiitto ry, Riitta Hautaniemi  
Lapin kuntoutus, Helena Kangasniemi  
Lapin aivoyhdistys ry, Eija Pöyliö  
Lapin kehitysvammaisten tukipiiri ry, Taimi Tolvanen ja Matti Väliahdet  
Lapin kilpirauhasyhdistys ry, Airi Rautiainen  
Lapin munuais- ja maksayhdistys ry, Iris Herva  
Lapin Muistiyhdistys ry, Juha Lehtinen  
Mannerheimin lastensuojeluliiton Lapin piiri ry, Tiia Nyman  
Napapiirin hengitysyhdistys, Taisto Jääskö  
Omaishoitajat ja läheiset Liitto ry, Sari Havela  
Rovalan Setlementti, Tuija Saarelainen Stark  
Rovaniemen invalidit, Tarja Hänninen  
Rovaniemen seudun Sydänyhdistys ry, Raija Arvola  
SamiSoster ry, Ristenrauna Magga  
Suomen Diabetesliitto ry, Ensio Räihä  
Suomen reumaliitto, Kemijärven reumayhdistys Pirjo Kantola

Jari Jokela, sairaanhoidopiirin johtaja, kokouksen puheenjohtaja  
Kati Koivunen, potilasasiamies, kokouksen sihteeri, LSHP  
Elisa Kusmin, talousjohtaja LSHP  
Jukka Mattila, johtajaylilääkäri LSHP  
Seija Miettunen, potilasturvallisuuskoordinaattori LSHP  
Riitta Pakisjärvi, laatu- ja potilasturvallisuuskoordinaattori LSHP  
Maarit Palomaa, hallintoylihoitaja LSHP  
Aija Ramlin, projektisuunnittelija LSHP  
Outi Salmela, tietosuojavastaava LSHP  
Anne-Mari Savukoski, koulutussuunnittelija LSHP  
Sanna-Leena Välikangas, vs. potilasturvallisuuskoordinaattori LSHP

Poissa: Balanssi ry  
Hyvän mielentalo ry  
Kuuloliitto ry:n Lapin alue  
Käpy ry  
Lapin allergia- ja astmayhdistys ry  
Lapin CP-yhdistys  
Lapin kipu ry  
Lapin lihastautiyhdistys  
Lapin Neuroyhdistys ry  
Lapin Näkövammaiset ry  
Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys  
Lapin Sydämpiiri ry  
Munuais- ja maksaliitto ry, Pohjois-Suomen aluetoimisto  
Pohjois-Suomen syöpäyhdistys ry  
Rovaniemen seudun Mielenterveysseura ry/Neuvokas  
Suomen Reumaliitto Rovaniemen reumayhdistys  
Suomen Mielenterveysseura  
Suomen Punainen Risti Lapin piiri



## Käsitellyt asiat:

### 1. Kokouksen avaus ja järjestäytyminen

Sairaanhoidopiirin johtaja Jari Jokela avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. Kokouksen aluksi todettiin kokoukseen osallistujat (ks. osallistujat).

### 2. Edellisen kokouksen muistio

Hyväksyttiin edellinen kokousmuistio (13.11.2017). Potilas- ja omaisneuvoston kokousmuistiot löytyvät Lapin sairaanhoidopiirin Internet-sivuilta osoitteesta [www.lshp.fi](http://www.lshp.fi) -> potilaille ja läheisille.

### 3. Sote-tilanne

Sairaanhoidopiirin johtaja Jari Jokela ja johtajaylilääkäri Jukka Mattila esittelivät suunnitteilla olevaa uudistusta. Oletuksena on, että uudistus etenee mutta aikataulut eduskunnan osalta vielä avoinna. Laajat kuulemiset ovat meneillään mutta täydentäviä esityksiä puuttuu edelleen ja mm. lääkintähelikoptereita (Hems) koskeva esitys ei etene eduskuntakäsittelyyn.

Keskustelussa järjestöiltä esille nousi huoli mm. saamenkielisten palvelujen järjestämisestä sekä rahoituksesta. Huolta aiheutti myös pelko palvelujen huonontumisesta.

### 4. Päivystys Pirtissä

Projektisuunnittelija Aija Ramlin esitteli Rovaniemen kaupungin ja Lapin sairaanhoidopiirin yhteistä pilottia yhden ensihoitajan yksikön toimintamallista. Yhden ensihoitajan yksikön toimintamalli on Lapin sairaanhoidopiirin ensihoidon uusi toimintamalli, jonka tavoitteena on vastata palvelutarpeeseen kotona ja asumisyksiköissä eli palvelu viedään asiakkaan kotiin. Toiminnan tavoitteena on hoitaa kiireettömät ensihoitotehtävät asiakkaan kotona, ja näin välttyä ylimääräisiltä sairaalasiirroilta ja/tai päivystyskäynneiltä.

Toimintamallia on kehitetty ja testattu muuallakin Suomessa mm. EKSOTE:ssa

### 5. EU-tietosuoja-asetuksen vaikutukset

Lapin sairaanhoidopiirin tietosuojavastaava Outi Salmela esitteli EU:n yleistä tietosuoja-asetusta, joka tulee sovellettavaksi 25.5.2018 alkaen koko EU:n alueella. Asetuksen tarkoituksena on vahvistaa rekisteröidyn asemaa ja oikeuksia nykyisessä digiyhteiskunnassa.

### 6. Ennakoiva kotiutus

Hallintoylihoitaja Maarit Palomaa esitteli vielä alkuvaiheessa olevaa ennakoivan kotiutuksen pilottia, jossa mukana ovat Pellon ja Rovaniemen kunnat sekä Lapin keskussairaalan osastot 5A ja 5B.

### 7. Taksinkuljettajien koulutus – potilaan kohtaaminen

Koulutussuunnittelija Anne-Mari Savukoski esitteli tarkastuslautakunnan suosittamaa käytöskoulutusta taksinkuljettajille ja hoitohenkilökunnalle. Koulutuksen tavoitteena on potilasturvallisuuden sekä siirtotilanteiden laadun parantaminen

### 8. Potilasasiamiehen ajankohtaiset

Potilasasiamies Kati Koivunen kertoi potilaiden vuoden 2017 yhteydenotoista ja niiden syistä. Yhteydenottojen lukumäärissä oli tapahtunut myönteistä kehitystä mutta edelleenkin nousee esille kehittämistarpeita potilaiden hyvän hoidon turvaamiseksi.

### 9. Muut asiat

Johtajaylilääkäri Jukka Mattila kertoi syöpäsairauksien poliklinikalla käytössä olevan Noonan positiivisista vaikutuksista potilaiden hoidossa. Muun muassa tarve puhelimitse tapahtuviin yhteydenottoihin oli vähentynyt noin puolella.



**10. Seuraavan kokouksen ajankohta**

Seuraava kokous pidetään syksyllä 2018. Aika ja paikka ilmoitetaan myöhemmin.

**11. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja Jari Jokela päätti kokouksen klo 15:20